



Międzyrzecz 30.04.2020r.

Znak sprawy 19/ZP5/DEOŚ/POIIŚ/2020

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z zapytaniem dotyczącym wyjaśnienia treści SIWZ skierowanym do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Międzyrzecz z zapewnieniem wysokiej efektywności eksploatacyjnej systemu wodno-ściekowego oraz jego adaptacyjności do zmian klimatu” działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej ustawą Pzp udzielamy następujących odpowiedzi:

1. Warunki szczególne kontraktu klauzula 1.1.1.14 „*Protokół negocjacji*” — *dokument przygotowany przez Inżyniera, zawierający uzgodnione z Wykonawcą ceny dla robót dodatkowych lub zamiennych w oparciu*” - brak dalszej części zdania, prosimy uzupełnienie.

### **Odpowiedź:**

#### **Warunki szczególne kontraktu klauzula 1.1.1.14 w części dotyczącej protokołu negocjacji otrzymuje brzmienie:**

*Protokół negocjacji – dokument przygotowany przez Inżyniera, zawierający uzgodnione z Wykonawcą ceny dla robót dodatkowych lub zamiennych w oparciu o rozdział 13. Protokół negocjacji jest załącznikiem do protokołu konieczności.*

2. Warunki szczególne kontraktu - prosimy o wyjaśnienie pierwszego akapitu z klauzuli 4.5 Cesja korzyści z podzlecenia - na jakiej zasadzie mam to być dokonane?





Fundusze Europejskie  
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Fundusz Spójności



### Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie stanowi treść samej klauzuli 4.5. Wszelkie korzyści z takich zobowiązań Podwykonawcy Robót Budowlanych lub Podwykonawcy dostaw lub usług, które rozciągają się poza termin wygaśnięcia Okresu Zgłaszania Wad jak np. wydłużona gwarancja i/lub rękojmia, wydłużona ujęta w cenie obsługa serwisowa itp., powinny zostać skutecznie przeniesione na Zamawiającego w formie cesji.

3. Warunki szczególne kontraktu klauzula. 4.19 Elektryczność, woda i gaz - czy możliwe jest korzystanie z mediów na terenie oczyszczalni ścieków z wykorzystaniem podliczników i rozliczanie się za media z Zamawiającym/Użytkownikiem. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsc w których można się do nich podłączyć?

### Odpowiedź:

Możliwe jest korzystanie z mediów na terenie oczyszczalni po podłączeniu podliczników. Miejsce zostanie wskazane wybranemu Wykonawcy po podpisaniu umowy i wraz z przekazaniem placu budowy. Wskazanie lokalizacji miejsca podłączenia w obecnej fazie postępowania nie jest możliwe, jednakże nie ma też wpływu na wartość szacunkową oferty Wykonawcy. Miejscem włączenia będą instalacje na terenie placu budowy (istniejącej oczyszczalni ścieków).

4. Warunki szczególne kontraktu klauzula 4.21 Raporty o postępie - Prosimy o zmianę zapisu „*Brak zatwierdzenia Kwartalnego Raportu o postępie Robót może stanowić dla Inżyniera podstawę odmowy wystawienia Przejściowego Świadectwa Płatności.*” poprzez dodanie zapisu: Wykonawca w przypadku odrzucenia raportu ma prawo złożyć go ponownie wnosząc poprawki w elementach, które nie otrzymały akceptacji Inżyniera Kontraktu”.

### Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest wprowadzenie zapisów dyscyplinujących Wykonawcę do terminowego przedkładania raportów, których charakter nie będzie kopią (często bez rozumnej weryfikacji) treści poprzednio zaakceptowanego raportu, a będzie rzetelnym obrazem wszelkich zdarzeń na kontrakcie w okresie raportowania. W uprawnieniu Inżyniera znajduje się zwrot „może stanowić” co nie jest równoznaczne ze zwrotem „stanowi”. Oczywiście w przypadku raportu zawierającego błędy i wykluczenia oraz nieaktualne dane

*Podany*

będzie on wymagał poprawy i przekładana Inżynierowi do skutku kolejnych, odpowiednio oznaczonych wersji, obrazujących stan faktyczny na kontrakcie.

Zapis klauzuli 4.21 Raport o postępie pozostaje bez zmian.

5. Warunki szczególne kontraktu klauzula 4.24 Wykopaliska - prosimy o informację, czy na jakiej zasadzie Wykonawca ma przyjąć do oferty koszty związane z pracami archeologicznymi.

**Odpowiedź:**

Sposób procedowania i pokrycia kosztu wynika bezpośrednio z treści samej klauzuli. Uważna lektura treści klauzuli 4.24, w której jest odniesienie do klauzuli 3.5 daje jasną odpowiedź na przedmiotowe pytanie. Nie mniej Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie koszty związane z ewentualnymi pracami archeologicznymi mają (o ile w ogóle się pojawiają) charakter incydentalny i nie mają być ujęte w cenie kontraktowej a procedowane będą w trybie ustalenia z Inżynierem Kontraktu w momencie się ich pojawienia, na mocy stosownych zapisów kontraktu.

6. Warunki szczególne kontraktu klauzula 5A 2 (i) - „Wykonawca nie będzie uprawniony wobec Podwykonawcy Robót Budowlanych do dokonywania jakichkolwiek potrąceń, bez uzyskania uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego.” Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowach podwykonawczych pozwalający na potrącenie kaucji gwarancyjnych z każdej wystawionej przez podwykonawcę faktury, na poczet zabezpieczenia należytego wykonania umów podwykonawczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na potrącenie przez Wykonawcę z należnego wynagrodzenia dla Podwykonawcy jakichkolwiek należności tytułem kaucji gwarancyjnych. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy Wykonawca może ustanowić w formie bezgotówkowej z zastosowaniem funkcjonujących na rynku mechanizmów finansowych.

7. Warunki szczególne kontraktu klauzula 5A 2 (l) - „Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu





pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)." *Prosimy o wyznaczenie progu kwotowego dla umów podwykonawczych, których przedmiotem są roboty budowlane, do którego Wykonawca nie będzie miał obowiązku przedkładać ich Zamawiającemu do akceptacji.*

**Odpowiedź:**

Zapis klauzuli pozostaje bez zmian. Odpowiedź na pytanie wynika z treści samej przywołanej w pytaniu klauzuli.

8. Warunki szczególne kontraktu klauzula 5A. 5 - Zabezpieczenie zapłaty Podwykonawcy - prosimy o usunięcie zapisu. Uzyskanie takich gwarancji dla umów podwykonawczych wiąże się z niepotrzebnym zawyżeniem wartości kontraktu (Wykonawca musi doliczyć te koszty do swojej oferty), a przez to koniecznością zawyżenia dostępnego do zrealizowania zadania budżetu u Zamawiającego dla tej inwestycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli 5A.5. Wszelkie koszty związane z ubezpieczeniem, uzyskaniem wszelkich gwarancji zawsze doliczane są do ceny kontraktu i ujęte w szacowaniu wartości zamówienia przez Zamawiającego. Istotą klauzuli jest Zabezpieczenie interesów Zamawiającego, w tym przed podwójną zapłatą z tytułu solidarnej odpowiedzialności Zamawiającego.

9. Warunki szczególne kontraktu klauzula 5A. 7 - Kary Umowne - prosimy o obniżenie wartości kary umownej z 1% do 0,1% kwoty kontraktowej. Biorąc pod uwagę przewidywaną wartość kontraktu, wysokość kary jest rażąco niewspółmierna do potencjalnie niewypełnionego obowiązku przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść klauzuli 5A.7 i nadaje jej brzmienie:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,2%** Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej; z tytułu:

- 1) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom,





- 2) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany,
  - 3) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany,
  - 4) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty podwykonawcy
  - 5) niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w klauzuli 6.9 pkt.2. czynności Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 2000 złotych.
10. *Warunki szczególne kontraktu klauzula 8.3 - Program* - „Jeśli Wykonawca nie dotrzyma postanowień programu, koszty wszelkich opóźnień poniesione przez Zamawiającego w związku z opóźnieniem w wydaniu jakiegokolwiek pozwolenia niezbędnego do przeprowadzenia Robót, zostaną poniesione przez Wykonawcę.” W uzyskaniu pozwoleń Wykonawca może opierać się jedynie na terminach ustawowo przewidzianych dla wydania danego pozwolenia. Opóźnienie w wydaniu przez daną jednostkę administracyjną pozwolenia, pomimo zachowania terminu zgłoszenia pozwalającego na otrzymanie pozwolenia w terminie, nie może być podstawą do obciążenia Wykonawcy kosztami opóźnień za przedłużanie się procedur z tym związanych. Prosimy o zmianę tego zapisu z uwzględnieniem okoliczności, na które Wykonawca nie ma wpływu.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca tak konstruuje program aby uwzględnić wszelkie procedury administracyjne i terminy wynikające z KPA. Sam fakt złożenia wniosku o poszczególne decyzje i pozwolenia nie jest wyznacznikiem rzetelności i jakości wykonywanych czynności przez Wykonawcę. Zapis klauzuli zabezpiecza Zamawiającego przed składaniem przez Wykonawcę dokumentów wadliwych, lub niekompletnych celem dochowania terminów z Programu. Składanie dokumentów niekompletnych bądź wadliwych spowoduje w sposób oczywisty opóźnienie w wydaniu stosownych pozwoleń i decyzji poprzez wielokrotne wzywianie do uzupełnień i korekty przedkładanych wniosków i załączników i stanowi ewidentny błąd Wykonawcy a nie opieszałość organu administracji publicznej. Oczywistym jest, że opóźnienia w wydaniu decyzji spowodowane przez organ, a w żaden sposób nie zawinione przez Wykonawcę nie będą skutkować naliczeniem kosztów przez Zamawiającego a w przypadku pojawienia się kosztów po stronie Wykonawcy nie odbierają Wykonawcy uprawnień do skorzystania z klauzuli 20.1 kontraktu.

*Pudley*



Treść klauzuli 8.3 pozostaje bez zmian.

11. *Warunki szczególne kontraktu klauzula 14.7 - „Wszystkie inne płatności winny być dokonywane na podstawie faktur, wystawionych zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa oraz zgodnie z odpowiednim Świadectwem Płatności” - prosimy o wyjaśnienie o jakich innych płatnościach mowa w tym zapisie?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla powyższe zdanie z treści klauzuli 14.7 warunków szczególnych kontraktu, która po zmianie otrzymuje brzmienie:

*14.7. Zapłata*

*Klauzulę 14.7 skreśla się i zastępuje następująco:*

*Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwotę poświadczoną w Przejściowym/Ostatecznym Świadectwie Płatności w ciągu 30 dni od daty otrzymania kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.*

*Wszelkie płatności należne Wykonawcy z tytułu Kontraktu, będą dokonywane wyłącznie na podstawie faktur wystawionych zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa oraz zgodnie z odpowiednim Świadectwem Płatności.*

*W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług w trakcie realizacji niniejszego Kontraktu, do faktur wystawianych przez Wykonawcę zostanie zastosowana stawka podatku od towarów i usług obowiązująca w chwili wystawienia faktury zgodnie z niniejszym Kontraktem.*

*Na końcu niniejszej klauzuli 14.7 dodaje się:*

*Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego*

12. *Warunki rękojmi § 2. p.1. „W przypadku wystąpienia jakiegokolwiek wady w przedmiocie Kontraktu Uprawniony ma prawo do:*

*a) żądania usunięcia wady Przedmiotu Rękojmi, a w przypadku, gdy dana rzecz wchodząca w zakres Przedmiotu Rękojmi była już dwukrotnie naprawiana - do żądania wymiany tej rzeczy na nową, wolną od wad;”*

*Prosimy o zmianę zapisu na: „W przypadku wystąpienia jakiegokolwiek wady w przedmiocie Kontraktu Uprawniony ma prawo do:*

*a) żądania usunięcia wady elementu Przedmiotu Rękojmi, a w przypadku, gdy dany*





*element Przedmiotu Rękojmi był już dwukrotnie naprawiany - do żądania wymiany tego elementu na nowy, wolny od wad;"*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zapisy § 2.p.1, ppkt a) pozostają bez zmian.

13. Warunki Rękojmi, § 2 p.1. d) - *„żądania od Wykonawcy kary umownej za nieterminowe przystąpienie do usuwania wad/wymiany rzeczy na wolną od wad w wysokości 0,1% Ceny Kontraktowej za każdy dzień zwłoki"*

Ze względu na możliwość bardzo szerokiej interpretacji zwrotu „przystąpić” prosimy, ze względu na możliwość wyniknięcia sporu w okresie rękojmi/gwarancji, o usunięcie zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zapisy § 2.p.1, ppkt d) pozostają bez zmian.

14. Warunki Rękojmi, § 2 p.1. e) - Wysokość kary (0,1% Ceny kontraktowej) jest rażąco niewspółmierna do potencjalnie niewypełnionego obowiązku przez Wykonawcę, prosimy o zmianę zapisu na zapis: *„żądania od Wykonawcy kary umownej za nieterminowe usunięcie wad/wymianę elementu na wolny od wad w wysokości 0,03% Ceny Kontraktowej za każdy dzień zwłoki"*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zapisy § 2.p.1, ppkt e) pozostają bez zmian.

15. PFU - Prosimy o potwierdzenie, że średni przepływ dobowy wynosi 4200 m<sup>3</sup>/d zgodnie z punktem 2.2. „Parametry charakterystyczne określające zakres robót”. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że oczyszczalnia ma być zaprojektowana zgodnie z parametrami podanymi w tym punkcie a nie na parametry wskazane w punkcie 1.3 „Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia” gdzie powołując się na pozwolenie wodnoprawne podano inne przepływy.





Fundusze Europejskie  
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Fundusz Spójności



### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że oczyszczalnia ma być zaprojektowana i wykonana zgodnie z parametrami podanymi w punkcie 2.1 Parametry charakterystyczne określające zakres robót, tj. dla przepływu średniodobowego wynoszącego 4 200m<sup>3</sup>/d i pozostałych podanych w tym punkcie parametrów.

16. PFU - Jeżeli przepływy podane w punkcie 2.2 PFU mają zostać przyjęte do projektowania to, czy Zamawiający przewiduje zmianę pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków oczyszczonych, a jeśli tak, to czy to będzie koszt?

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami PFU – pkt. 2.4. „Wykonawca opracuje i zatwierdzi u Zamawiającego dokumenty obejmujące co najmniej:

[...]

- Operat wodnoprawny dla uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód;

[...]

- Wykonawca uzyska wszelkie uzgodnienia, opinie i decyzje administracyjne, wymagane zgodnie z prawem polskim, niezbędne dla zaprojektowania, wybudowania, uruchomienia i przekazania oczyszczalni do eksploatacji.”

Zatem zgodnie z zapisami PFU, Wykonawca jest zobowiązany do zmiany obowiązującego lub uzyskania nowego pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków oczyszczonych, co należy uwzględnić w cenie oferty.

17. PFU - Prosimy o wyjaśnienie mocy silnika napędowego kraty mechanicznej, gdyż w PFU punkt 4.1.1. wskazano moc 75 kW. Czy kanały zrzutowe można wykonać w podobnym standardzie jak urządzenie, tj. AISI304? Ten gatunek stali nierdzewnej jest powszechnie stosowany i gwarantuje odpowiednią odporność na korozję.

### Odpowiedź:

Zamawiający sprostowuje omyłkę pisarską w zakresie wskazania mocy silnika napędowego kraty zgodnie z treścią poniżej:

Jest:

- „silnik napędowy: ok. 75kW, IP55”

*Pulley*





Powinno być:

- „silnik napędowy: ok. 0,75kW, IP55”

Jednocześnie, Zamawiający podkreśla, jak zapisano w pkt. 4 PFU że podane parametry, takie jak średnice, długości rurociągów, przenośników i.in. projektowanych w ramach niniejszego Zamówienia, w tym również moce urządzeń należy traktować jako informacyjne, służące określeniu skali inwestycji. Ostateczne parametry urządzeń należy określić na etapie projektu, co będzie zadaniem Wykonawcy.

W zakresie materiału wykonania kanałów zrzutowych skratek Zamawiający pozostawia zapisy PFU bez zmian.

18.PHU punkt 4.1.3. - Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza alternatywne rozwiązania dla mieszadeł i pomp, które zapewnią odpowiednie warunki technologiczne? Zapisy dotyczące mieszadeł określające dane techniczne zawężają do zaoferowania urządzeń tylko jednego producenta.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią PFU pkt. 4 Szczegółowe wymagania funkcjonalno-użytkowe, pkt. 1 i 2 (str. 47), podane średnice, długości rurociągów, przenośników i.in. projektowanych w ramach niniejszego Zamówienia należy traktować jako informacyjne, służące określeniu skali inwestycji. Wszystkie wymiary i parametry w tym urządzeń takich jak pompy, mieszadła i in.w zakresie wymaganej wysokości podnoszenia, mocy nominalnej silnika itp.. należy określić na etapie projektu po przeprowadzeniu stosownych obliczeń hydraulicznych. Podane w PFU parametry należy traktować jako minimalne, a odstępstwa od podanych parametrów dopuszczalne są tylko za zgodą Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego po przedstawieniu stosownych obliczeń i kart doboru urządzeń dla poszczególnych obiektów i instalacji.

W celu łatwiejszej interpretacji zapisów PFU Zamawiający zmienia treść PFU pkt. 4 Szczegółowe wymagania funkcjonalno-użytkowe, str. 47 zgodnie z treścią poniżej:

Jest:

- „1. Wszystkie podane średnice, długości rurociągów, przenośników i.in. projektowanych w ramach niniejszego Zamówienia należy traktować jako informacyjne, służące określeniu skali inwestycji. Zarówno średnice jak i długości należy przeliczyć i odpowiednio dobrać na etapie projektowania, co będzie zadaniem Wykonawcy. Ostateczne parametry urządzeń takich jak pompy, mieszadła, przenośniki i.in. należy określić na etapie projektu, po przeprowadzaniu wszelkich koniecznych obliczeń, w tym obliczeń dot. hydrauliki. Parametry lub wymiary

*Polony*



wstępnie oszacowane należy doprecyzować na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.

2. Podane parametry należy traktować jako minimalne wymagane przez Zamawiającego. Ostateczne parametry pomp w zakresie: wymaganej wysokości podnoszenia oraz mocy nominalnej silnika należy określić na etapie projektu po przeprowadzeniu stosownych obliczeń hydraulicznych. Odstępstwa od podanych parametrów dopuszczalne są tylko za zgodą Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego po przedstawieniu stosownych obliczeń i kart doboru pomp dla poszczególnych obiektów i instalacji.”

Powinno być:

- „1. Wszystkie podane średnice, długości rurociągów, przenośników i.in. **wymiary** projektowanych w ramach niniejszego Zamówienia **urządzeń i instalacji** należy traktować jako informacyjne, służące określeniu skali inwestycji. Zarówno średnice jak i długości **i pozostałe wymiary** należy przeliczyć i odpowiednio dobrać na etapie projektowania, co będzie zadaniem Wykonawcy. Ostateczne parametry urządzeń takich jak pompy, mieszadła, przenośniki i.in. należy określić na etapie projektu, po przeprowadzaniu wszelkich koniecznych obliczeń, w tym obliczeń dot. hydrauliki. Parametry lub wymiary wstępnie oszacowane **w niniejszym PFU** należy doprecyzować na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.
2. Podane parametry należy traktować jako minimalne wymagane przez Zamawiającego. Ostateczne parametry pomp, **mieszadeł i innych urządzeń w tym** w zakresie: wymaganej wysokości podnoszenia, **prędkości obrotowej** oraz mocy nominalnej silnika należy określić na etapie projektu po przeprowadzeniu stosownych obliczeń hydraulicznych. Odstępstwa od podanych parametrów dopuszczalne są tylko za zgodą Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego po przedstawieniu stosownych obliczeń i kart doboru pomp dla poszczególnych obiektów i instalacji.”

19. PFU - Prosimy o możliwość zmiany wydajności pompy pulpy piasku na zgarniaczy piasku z 30 m<sup>3</sup>/h na max 25 m<sup>3</sup>/h co jest podyktowane wielkością przewidywanego separatora płuczki piasku (28,8 m<sup>3</sup>/h). Analogicznie prosimy o możliwość zmniejszenia wydajności pompy pulpy piaskowej z separatora bębnowego na maksymalną wydajność 55 m<sup>3</sup>/h gdyż separator płuczki dla tej instalacji ma mieć wydajność 57,6 m<sup>3</sup>/h.

### Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy PFU bez zmian.

*Pulhey*



20. PFU - Prosimy o informacje jakie ścieki z terenu stacji Orlen będą dopływały do przepompowni lokalnej ob. nr 21? Czy będą to ścieki sanitarne, czy też może deszczowe? Jeśli deszczowe, to czy po będą one po podczyszczeniu zatrzymującym substancje ropopochodne?

**Odpowiedź:**

"Z terenu stacji ORLEN do przepompowni lokalnej ob. nr 21 będą dopływały ścieki przemysłowe z stacji ORLEN i z motelu JUMAR. W tych ściekach nie ma ścieków deszczowych. Na terenie stacji ORLEN jest oddzielna sieć deszczowa. W ściekach nie ma substancji ropopochodnych. Skład tych ścieków jest zbliżony do socjalnych, ponieważ sklasyfikowaliśmy te ścieki jako przemysłowe, ponieważ są to ścieki z toalet z stacji paliw i z motelu JUMAR. W motelu ścieki pochodzą z łazienek, toalet i kuchni."

21. Z uwagi na aktualną sytuację kryzysową, jaka występuje w związku z rozprzestrzenianiem się na świecie nowego koronawirusa SARS-Cov-2, wywołującego chorobę COVID-19, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 05.06.2020r. Postępująca pandemia, wprowadzony stan zagrożenia epidemiologicznego oraz wprowadzenie w związku z tym w naszym kraju i w krajach producentów regulacje prawne i obostrzenia spowodował, że dostawcy obawiają się potencjalnego braku możliwości dotrzymania terminów swoich zobowiązań, co przekłada się na utrudnienia z uzyskaniem wiążących ofert od dostawców (często komponenty do produkcji pochodzą z krajów zagranicznych).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany terminu na składanie ofert.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin na składanie ofert z dnia 15.05.2020r godz. 9.00. na dzień 21.05.2020r. godz.9.00.

PREZES ZARZĄDU  
  
mgr inż. *Krzysztof Dębian*